MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2025

PROTOCOLO 2025/09/292389

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso do Sul – Estado do Paraná
 CNPJ nº 80.874.100/0001-86.

CONTRATADA:  KOMAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA – ME
 CNPJ nº02.252.750/0001-86

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aquisições de materiais metálicos e

acessórios para serviços emergenciais no Centro de Eventos Jordão Munaretto conforme

descritivo abaixo:

Item Descrição dos Itens: Unid. Qtde.
Valor

Unit.R$

Valor total

(R$)

1 Parafuso auto brocante  12x3/4 Unid. 4000 R$ 0,300 R$ 1.200,00

2 Parafuso auto brocante 12x11/2 Unid. 1000 R$ 0,480 R$ 480,00

3 Parafuso auto brocante 12x1 Unid. 1000 R$ 0,380 R$ 380,00

4
Br Tubo retangular ferro 20x30 2,00mm

c/ 6mts
Unid. 87 R$ 86,400 R$ 7.516,80

5 Selatente pu 40 Unid. 20 R$ 14,900 R$ 298,00

6 Gl thinner 7000 Unid. 4 R$ 86,775 R$ 347,10

7 Gl esmalte industrial 3,600 Unid. 3 R$ 145,000 R$ 435,00

Total dos Itens R$ 10.656,90

VALOR: R$ 10.656,90(dez mil seiscentos e cinquenta e seis reais e noventa centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12(doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº:06.00 Departamento de Obras e Serviços Urbanos; 06.01 –

Divisão de Obras e Serviços Urbanos; 15456200062.012 Atividades Operacionais da Divisão de

Obras e Serviços Urbanos 33.90.30 Material de consumo; Despesa:1664.

JUSTIFICATIVA: Art. 75 inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21.

Bom Sucesso do Sul, 16 de setrmbro de 2025.

Maico Diogo Faversani

Prefeito Municipal

		2025-09-16T09:08:19-0300
	MAICO DIOGO FAVERSANI:03788593903